令和４年１２月１５日

報 道 機 関 各位

自 然 保 護 課

高病原性鳥インフルエンザの疑似患畜の確認に伴う

野鳥監視重点区域の指定について

令和４年１２月１５日に三沢市の養鶏場において、高病原性鳥インフルエンザの疑似患

畜が確認されたことに伴い、環境省が発生農場の周囲半径１０キロメートル圏内を野鳥監

視重点区域に指定しましたのでお知らせします。

今後、同区域において、野鳥の監視を強化します。

【参考情報】

環境省ホームページ

https://www.env.go.jp/nature/dobutsu/bird_flu/index.html

報道機関用提供資料（連絡先）

担当者

環境生活部自然保護課

自然環境グループ

  総括主幹 上野 和俊

電話番号
内線 ６５０５

直通 ０１７－７３４－９２５７

報道監 環境生活部 次長 館 栄